inter civitates primum Rhenanas initum , cui acceflêre Archiepifcopi de
alii Principes ; turbatifîïmis tune fcilicec poft Friderici IL mortem

, incer-
to fucceflore , imperii rebus. His adjungi poflunt Hudolpbi pritni qu*~
dam

y qui finito demum magno illo interregno fucceflit, velud forma pa-
cis, quant ejedo Octocaro Bohcmo per terras Auftriacas promulgavit
1276. n. 9. (a) & Laudum Concordiæ inter ipfum de Ottocarum n. 9. (b)
itemque fingularis jconftirutio

, qua idem , 11 quid fibi humanicus aedr

dat,
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dit Ludovico Comiti Palatino Duci Bavariæ , tanquam vicario Imparti tx.

antique jure , Auftriam committit , donec imperio de principe provide*-

tur per majorem Electorum partem n. io. (a) ubi duo nocuu digm funr-

Vicariatus iraperii tanquam ab anriquo , cum tamen vix ulla ejus, apud
vetuftiores veftigia reperiantur ; & autoritas numeri majoris jam hic aflêr-

ta in Romanorum Regum Ele&ionibus ,
quæ tamen diu adhuc poftea flu-

uavit , cum, ut in Ecclefiafticis ejus temporis Ele<£Honibus
, (æpe adhuc

quærerecur non tantum, quæ major part , fed& quæ fanior eflèt ; videretur

< autem fanior in Ecclefia quidem, quæ Papæ placuifict , (unde paulatim magna
ejus in conferendis beneficiis autoritas) in Republica , quæ armis vicerat,

tanquam judicio Dei. Unde invaluerat opinio , ele&um prope Francofur-

tum cuni exercitu expedare æmulum debeTe , ut rata elcélio haberetur. Sed
hæc anarchiæ veftigia fuftulic Caroli IV. Bulla& jus eligenrium eligendorumqua

incerticudine libéravit.

Supereft, ut cetera, velut per faturam, complcdamur , uri Friderin IL
Epiftolam ex Syriâ 1229. quæ apud Petrum de Vineis non extac , de fœdere
percuilo cum Sulrano , quo Hierofolymorum urbem & loca fanéla Imperator
reccpit n. 45. Relationem Legaforum Florentinæ Reipublicæ àd Sultanum Ægy-
fti pro commercii tradatu ineundo miflorum 1422. n. 35. quod unum Icalica

lingua feriptura huic MantiiTæ inferuimus , vcrfioncm ejus non magis quam
Gallicorum neceflariam putantes , cum tanta fit cognatio utriufque lingue

inter fe , & cum latina
,

ut unam tenentem altéra non prorlus fugere poffic.

Fœdera & privilégia Hanfe Teutonice Gallica , indc ab anno 1463. ad noftrs

tempora n. 36. Inveftituram Ducatus Slefœicen/itprimam fub nomine Ducatus

Jutiæ 1326, quam Rex Daniæ Waldcmarus Gerardo Comiri avunculo fuo de-

dit ( quamquam jam Imperatorem Ottonem M olim Marchionem Imperii in

Sliafwic conftituiflè veteres tradant) n. 46. Antiqua Auftriacorum cum Hel-

vctii:> fœdera anno 1474. 1477. quorum tune Rex Galliæ conciliator fuit n.10.

(b. c.) Et quia nunc in ore omnium eft controverfia fucceflionis Novi Caflri

,

vu/go Neuffbuflel ; adjecimus n. n. 12. 13. principum ipfiufque urbis anti-

qua fcedera cum Bemenfibus, Friburgenfibus , Lucemaribus , concefio

apud has Respublicas jure civitatis., &, ut fie dicam » incorporationis an-

no 1406. 1458. 1495.

Quanquam aurem confilium fuifiet !, non nifi ea in hac Mantifia pro-

ferre, quæprimi Tomi limites non tranfilirent, ncque anno 1500. pofte-

riora eflène ; quoniam tamen hoc loco cognata fæpe uno fafciculo complexî

fumus ,
quædam recentiora à reliquis divcllere non eft vifum. Addidimui

tamen & nonnulla ob caufas fingulares ,
velut TraÜatum Spirenfem n.43. in-

ter Carolum V. Imp. & Chriftianum Daniæ Regem conclufum 1544. quodRe-
latio de Rebus Danicis Angli, his NegotiisâRegc fuo adhibiri, afieveraflet, cum
id fœdus ad Belgas Carolo V. 'fubditos tune pertinuerit , hodie fœderatas

Provincias eo etiamnum niti. Et cum.V. Cl. Thomas Rymerus pro humani-

cate fua in guftum magni operis fui , edendum nobis mififiet fœdus perpe-

tuæ pacis & amicitiæ inter Reges & Régna Franciæ 18. Augufti 1627. quod fub
aureo Francia Sigiüo habet ; noluimus beneficio ejus, tam humaniter oblaco,

non uti. Itaque adjecimus hîc n. 40. in fpecimen , ut quod ex Archivo
Anglicano prodit, cumeo, quod ex Gallicis Tabulis dédit Leonardus Tom.
x conferri poflîc. Denique Translationem Dirionis L'ItrajecUnæ ab Epi*

feopo in Carolum V. itemque Aifta abfolutionis Henrici Magni , uve

Quarti Galliarum Regis (bcet utrumqiie fit lliperioris feculi) ne in aüud

tempu s diffefranus , fecit momentum eorum quæ in illis
,

paulo ante anno-

tata, continentur.

-,
&
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PRÆFATIO
Promifimus fupra de noviflimis aliorum Colledionibus aliquid Æç^,

Te. Primus vir Nobiliflîmus & muncre meritifque in literas literarumque

cultorcs infîgnis Daniel a NeJJel anno 1690. Viennæ Auftriæ Indiccm vi-

ginti fex in folio paginarum edidit, quo recenfebantur pacificationcs &
fœdera , quæ edere conftituerat. Titulus indicis hic fuit

,
quem ad-

feribere placet, ut laudabile ejus confilium magis innotefeat : Prodrvmus

Hifioriæ pacïfîcatoriœ , fivc index Chronologicus in Corpus hiftorico-po-

iideum pubücarum Pacificationum , Confœdcrationum , Ligarum, Con-
ventionum , Tranfadionum , Padorum , Tabularum fœderis , Inftru-

mentorum Pacis , Neutralitatis , Commercii > Aflociationis , Provifionis,

Guaranriæ , Reccfluum Interimifticorum ab An. C. 1400. ufquc ad An. C.

1685. per totum terrarum orbem fancitorum & concluforum. Quod ipfutn

ex variis probariflimis Hiftoricis , Adis publicis, Archivis , nec non Au-
guftiflîmæ Bibliothecæ Cæfareæ Vindoboncnfis mukiplicibus documeniis &
fubfidiis informatoriis fidelilîima fedulitate collegit > fecundum expanforutn

Annorurn feriem methodicè digeflit , Origines & caufas bellorum fynopticè

enumeravit , fopitis deinde Belligeranrium armis ipfa fubfecutarum Pacifica-

tionum inftrumenca bonâ fideinferuit, brevique, Deo volente, fe editurum pol-

licctur Daniel de K’cflel J. U. D. facræ Cæfareæ MajeftatisCoiffiliarius&Biblio-

thecarius Aulicus.

Hune fecutus Fridericus Isonardus ,
patria Bruxellenfis , fed Parifiis

Tem librariam & typographicam cum laude curans , fex, in forma, quara

quartam vocant , volumina edidit Tradatuum Coronæ Gallicæ cum aliis

Europæ principibus aut rebufpublids concluforum. Et vir elegamer

dodus , ac feriptis civilibus ingenii plenis dudum cognitus , Amclotus

Houflàyus hederam operi fufpendit egregiè , libello 1692. edito , cui titu-

lus : Préliminaires des Traités faits entre les Rois de France & tous les

Rois de l’Europe depuis le Régné de Charles VII. ubi brovi narratione'

rerum ab illo tempore in Europa geftarum , tradatuum illoruin caufas matc-

tiafque perftringit.

Jam verfabamur nos in Codids juris Gcntium Tomi primi editione,

cùm fama primum novi operis Parifini, deinde pnrliininaris differtatio-

nis Amelotianæ confpcdus , & index edendorum ad nos pervenit. Et

cum nos altiùs cœpiflèmus, nondumque ad eum pcrtigilfemus terminum,

unde fibi initium ftatucrat Lconardus , [ftatim omnia refecuimus ex noftro

opéré , etfi non pauca jam editioni parata haberemus
j quæ ilium fibi dc-

ftinalfe ex indice apparebat. Nam cura, nos inopia non laboraremus, de-

leduque cenfuiflemus utendum , vix quicquam edere conftitueramus, nifi

quod aut alibi non extarct , aut difficulrer haberi poffet
, aut certc non

nullius effet momenri. Itaque omnia omifimus, quæ vel Neffclius vel Leo-

nardus dare minabantur. Fadum tamen eft, ut duo tradatus nobis com-

munes deprehendantur ,
quos fciücet ille poft indicem editum videtur na-

&us , nam in indice præliminaribus adjedo non cotnparucre tradatus in

oppido Montis majoris inter Galliam & Lufitaniam 7. Januar. i<58>. & tra-

ftatus ad ftapulas fupra mari inter Galliam & Angliam 3. Novcmb. 1492.

qui nunc collecHonis Leonardinæ Tomo I. non minus, quam in T. I. Co-

ncis inei habentur. Cæterum cum præoccupata omitterc conftituiffem,

aeddit tamen per errorem in Tomo I. ut Tradatus Barcinonenfis irrepe-

quem jam promiferat index Leonardi , & in hac Mantiffa, ut Tradatus

Hanfæ Teuconicæ cum Gallia ex meo*darem, quod eofdcmm Lconardinacol-

lcdionc jam extare ferius obfervaffem.

Supereft ut de CoüeSione Batava dicamus
,

quæ ab aliquot annis

pro-
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promiflà, aorepaucos mcnfçs prodiit. Equidem laudem & pnemia indu-;

ftriæ fuæ merito expcdanc Librarii 8c Typographi Batavi , qui inûgnia opéra
moliuntur

;
pnefertim fi non fua tantum fed & publica commoda refpicianu

Optandum tamen dîêt (ne alia nunc tangam) ut paulo minus fe. præberenc

fccilçs in recipiendis
:
provudendisque narrarionibus autorum incompera .fibi

mira cum fiducia pro veris venditantium
; qua ratione crcduto lcdoti impo?

nitur
, .

plancque Hiftoria noftri temporis corrumpitur. Sic qui novifiimd

Defcriptionem belli prioris inter Gallos Belgasquc fœderatos Gallicc edidit*

magnam rerum notitiam , & ocularc in pierlsque teftirtionium profeflus-, ad-

ebtainen in maximis rebus aberrat, ut Carolum II. Magnæ Britaraiisc .Ro»

gem aflcnfu Parlamenti Batavis bellum intulilîe fcribat : & vidoriam apud

Treviros reportatam deleto Crequii exercitu , Duci Lotharingiæ tribuat,

qui ne affuit quidem , & cxiguam miliuim manum adduxerat ; Cellenfi in-

térim Duce & Osnabrugcnfi Principe fratribus nec nominitatis
,

quorum
tamen copiis maxima exercitu» pars conftabat , aufpiciisque 8c confiliis,

prxientique fortitudine rcs tranfada cft. Sed ad eam, de qua agitur,

Colledionem Batavam Tradacuum Pacis Fœderunique 8c fiimlium
. Ado*?

rum redeo.

In eam collata funt plurima , fed ferè tantùm 'ex jam editis , velut ex

Goldaftinis muiu , ex mcis pleraque , Lconardini vero tradatus pene
omnes ; quibus 8c Theatrum pacis , & nonnulla alia id genus accefsére ; 8c

Aizema , & Vidorius Sirus , 8c taies alii fymbolas fuas contulcre , unde

tandem ingens 8c cætera non habentibus profutura Compilatio quatuor in

folio Voluminum excrevit , ubi Vir quidam , utapparct perdodus, notas

utiles fubinde afperfit ex Hiftoria. Quæ alio
,
quam Latino aut Gallico

fermonc, feripta erant , iis verfio Gallica acceflitf, quod non exiguum ne-'

que fpemendi laboris atque eriam , ut rede aflequare
, dodrinæ fuit. Mi-

rer, ubi mca in filum opus tranftulérc Batavi Edhores , diftindiones ty-

porum à me ftudiosè pafiim curatas neglexiflè ; quæ tamen valde placue-

rant peritis , ut pxne notarum inftar lubere fuerint vifæ , dum fingularia

quæque velut indice digito defignantur. Infcriptioncs ego dederam La-

quorum Diplomatum Latinas > Galiicorum Gallicas
; plerumque quales

repereram in originalibus meis , fed Batavi editores femper Gallicam præfi-

xcrc : nonnunquam in ipfo Textu Gallicas verfiones fontibus prætule-

re. Ita cum Tradatum Ludovici XI. cum Helvetiis Latino fermons

dedilTcm , quo feriptus erat , ( quod libenter faccre foleo) illi Gallicam

' verfionem aliunde malucrunt ,• quemadmodum & Concordata Gcrmani-

cx nationis Gallicc produxeruut ex Heiifio , & Gallicæ tamen Nacionis La-

tine ex Rebuflo.

C ‘ v."-- ~ t-
.

Laainas in noftris crebras, de quibus queritur curator Editionis Ba-

tavæ, credo ipfe, pro æquitatc fua, non nobis, fed Codicibus noftris impu-

tabit ,
agnofcetque quanto difficiliùs fit ex manuferiptis* , iisque fxpe ad-

modura corrupris afiquid edere
,

quàm tranfliuncre ex imprdfis. Innu-

meracertè funt reftituta partim exingenio 8c ferie rerüm
,

partim ex fon-

ribus, unde féshauftas conftabat : ita tamen, ut mhil facile in corrigen-

do textu nili certum admitteremus , dubia vero ftellis vel uncis defigna-

remus. Interdum ab'aliis .jam édita,, cum aliter nadi eflemus in Mfto,

reddidimus ad noftrum exemplar varietatis caufa ; libentiûs urique , cum

priftina editio aliquid dubii haberet. Itaquc in Concordato inter Ira-

peratorem Henriaim V. & Papam Calixrum , quod Tomi I. inirio oc-,

currit, telles omilimus , quos exhihee Goldaflus , quia alii Codices auc

non aut varie illos habent. Corrupta autem 8c depravata ibi quædam eflê

indicat vel unus inter telles nominatus Bruno Dux Saxoniæ, qualis illo

b 3 <ein-
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tempore nulliis erac. Equidem folcnt non raro fuppleri principes ex h**

jufmodi Aélis , qui aliàs Hiftoricis ignorantur ; fed , ni fallor notior eft HS-

floria Saxonica ejus temporis , quam, ut taie quid fufpeélari poflït. Et Ma- v
gno vel Magnoni Duci fine mafculo hxrede deninélo Lotharium (qui poftea

regnavit) ab Imperatore fubftitutum confiât ; neque tune plures fimul erant

Saxoniz Duces, ut poflea in morem ivit

Expeftamus jam ingens & Kaud dubiè prxclarum Thoma Rymeri opus,

qui de Re pubiica & litteraria merebitur egregiè , tôt antiquis Angliæ monu-

ments ex Archivorum fini tenebrifque quibus haélenus damnabantur , inlu-

cem produélis. Addet fubinde figilla & figna veteribus chartis appenfa vel im-

preflà ,
arre reddita. Profeflus eft noftro fe exemplo excitatum , eofdem-